2

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	«___» _______ 2021 года
	№ _______

О внесении изменений в решение Городского Совета от 10.11.2009 № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Норильск, утвержденные решением Городского Совета от 10.11.2009 № 22-533 (далее – Правила), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 главы 1 части I Правил:
1.1.1 Абзац восьмой подраздела 1.3.1 исключить.

1.1.2. Абзацы седьмой, восьмой подраздела 1.3.3.1 исключить.

1.1.3. Подраздел 1.3.3.2 дополнить абзацем тридцатым следующего содержания:

«- принимает решение об установлении зоны с особыми условиями использования территории.».

1.2. Пункты 4 и 6 главы 2 части I исключить.

1.3. Абзац первый пункта 1 раздела 3.3. главы 3 части I Правил изложить в следующей редакции:

«1. Решение о подготовке документации по планировке территории принимается уполномоченным лицом Администрации города Норильска по инициативе Администрации города Норильска либо на основании предложений физических или юридических лиц о подготовке документации по планировке территории путем издания соответствующего распоряжения Администрации города Норильска.».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	     Глава города Норильска

Д.В. Карасев